
Obsah

Úvodní slovo...............................................................................3

Obsah..................................................................................................................... 5

Seznam piktogramu.............................................................................................. 7

1. CojetoGDPR?.............................................................................................. 9

2. Jaké jsou důvody pro přijetí GDPR?..........................................................10

3. Na koho GDPR dopadá?..............................................................................12

4. Základní pojmy GDPR.................................................................................13

5. Zásady zpracování osobních údajů.............................................................16
5.1 Zásada účelového omezení................................................................... 19
5.2 Zásada minimalizace údajů................................................................... 19
5.3 Zásada přesnosti................................................................................... 20
5.4 Zásada omezeného uložení................................................................... 21
5.5 Zásada integrity a důvěrnosti............................................................... 21
5.6 Zásada korektnosti, zákonnosti a transparentnosti zpracování............. 22

6. Právní tituly pro zpracování osobních údajů............................................ 26

7. Práva subjektu údajů................................................................................... 36
7.1 Právo na informace.............................................................................. 38
7.2 Právo na přístup к osobním údajům.................................................... 41
7.3 Právo na opravu................................................................................... 47
7.4 Právo na výmaz (právo „být zapomenut“)........................................... 49



7.5 Právo na omezení zpracování................................................................ 55
7.6 Právo na přenositelnost........................................  56
7.7 Právo vznést námitku...........................................  58
7.8 Právo nebýt předmětem automatizovaného rozhodování.....................60

8. Hlavní novinky v úpravě ochrany osobních údajů,
které přinese GDPR...........................................................   62

9. Jak se připravit na GDPR?............................................................................ 64

10. Povinnost škol jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů...........70
10.1 Které školy musejí jmenovat pověřence pro ochranu

osobních údajů?.......................................................................................71
10.2 V čem spočívá funkce pověřence pro ochranu osobních údajů?..........71
10.3 Kdo může zastávat funkci pověřence pro ochranu osobních údajů?....74
10.4 Jaké jsou kvalifikační předpoklady pověřence pro ochranu _

osobních údajů?........................................................................................77
10.5 Je možné pověřence pro ochranu osobních údajů sdílet?.....................79
10.6 Kolik pověřenců může mít jedna nebo více škol?................................80
10.7 Jaká je obvyklá odměna pověřence pro ochranu osobních údajů?.......81
10.8 Je možné pověřence pro ochranu osobních údajů zastoupit v jeho

nepřítomnosti?.........................................................................................81
10.9 Musí škola zveřejnit kontaktní údaje pověřence pro ochranu

osobních údajů nebo tyto údaje někomu oznámit?...............................82
10.10 Co hrozí školám, které od 25. 5. 2018 nebudou mít svého pověřence

pro ochranu osobních údajů?..................................................................82

11. Povinná dokumentace v souvislosti s GDPR ............................................. 83
11.1 Interní dokumentace............................................................................... 83
11.2 Dokumentace ve vztahu к žákům..........................................................87
11.3 Dokumentace ve vztahu к zaměstnancům školy..................................88
11.4 Dokumentace ve vztahu к externím spolupracovníkům školy............89
11.5 Vzory....................................................................................................... 95


